

### **Gmina Starachowice rozpoczęła przyjmowanie wniosków i wpłat od mieszkańców, którzy zgłosili zapotrzebowanie na zakup węgla. W Starachowicach obowiązywać będzie cena 1794 złote za jedną tonę węgla. Surowiec będzie dostarczany do składów węgla z polskich kopalń.**

W starachowickim magistracie kilka tygodni temu rozpoczął się proces przyjmowania informacji o chęci zakupu węgla kamiennego po preferencyjnych cenach. 26 października Urząd Miejski zaprosił mieszkańców gminy do składania takich informacji w związku z pracami parlamentu nad pilnym rządowym projektem ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa i oszacowaniem zapotrzebowania na węgiel kamienny.



Zebrane informacje miały pomóc w oszacowaniu zapotrzebowania na ten surowiec w regionie oraz przygotować się do sprawnej dystrybucji. Przekazanie informacji nie było równoznaczne z zapisem na zakup węgla.

- Zapisy - w tym czas, sposób i możliwa ilość zakupu surowca - odbędą się w ramach osobnej procedury po przyjęciu przez parlament stosownych przepisów. Osoby, które prześlą informację do Urzędu Miejskiego w Starachowicach otrzymają w kolejnym kroku wiadomość kiedy i na jakich zasadach zostanie uruchomiony zakup surowca - informował Urząd Miejski w stosownym komunikacie.

Informacje o zapotrzebowaniu były przekazywane przez mieszkańców mailowo oraz osobiście. W tym czasie złożono do starachowickiego magistratu ponad 650 wniosków na łączną wartość ponad 950 ton węgla.



### **Starachowiczanie mają tani węgiel**

- Ustawa daje możliwość sprzedaży węgla mieszkańcom po preferencyjnych cenach do 2 tysięcy złotych za tonę. W przypadku naszego miasta ta cena wynosić będzie 1794 złotych za tonę. Staraliśmy się maksymalnie ograniczyć koszty związane z zakupem, dystrybucją i dostarczeniem węgla dla wszystkich mieszkańców. Te starania przyniosły efekt w postaci ustalenia bardzo dobrej ceny dla naszych mieszkańców – powiedział podczas poniedziałkowej konferencji Prezydent Miasta Starachowice Marek Materek.

Prezydent podziękował również za zaangażowanie w ten proces starachowickich składów węgla, które weszły w kooperację z Gminą Starachowice. Dzięki tej współpracy składy będą mogły dalej funkcjonować, a miasto będzie miało zapewnioną koordynację działań pomiędzy polskimi kopalniami, a mieszkańcami, którzy zapłacą za ten węgiel za pośrednictwem Urzędu Miejskiego.

- Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego od kilku tygodni jest przygotowany

na proces zakupu węgla. Najpierw było to przyjmowanie wniosków o zapotrzebowanie na zakup węgla, a w tej chwili mamy już do czynienia z wnioskami o zakup surowca. Wszyscy zainteresowani zakupem węgla po złożeniu wniosku i jego pozytywnej weryfikacji otrzymują numer rachunku bankowego, na który należy wpłacać środki za jego zakup – zapewnia prezydent.



### Jak kupić polski węgiel?

**1) Wnioski na zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstwa domowego należy składać osobiście wypełniając formularz.**

Wnioski należy składać w w Biurze Obsługi Mieszkańców (parter – stanowisko nr 4) Urzędu Miejskiego w Starachowicach, ul. Radomska 45, 27-200 Starachowice.

Wniosek można wypełnić bezpośrednio w Biurze Obsługi Mieszkańców

lub pobrać go z tego miejsca

[WNIOSEK - pdf](#)

[WNIOSEK - doc](#)

## Senior

Opublikowano: poniedziałek, 21, listopad 2022 16:39

Odsłony: 37917

i z wypełnionym formularzem odwiedzić punkt w BOM-ie.



*Zgodnie z proponowanym projektem ustawy samorządy mają pomóc w dystrybucji węgla dla gospodarstw domowych. Zakupu węgla będzie mogła dokonać osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która jest uprawniona do pobrania dodatku węglowego. Chodzi o osoby, którym wypłacono lub przyznano dodatek węglowy, lub które mają wpisane albo zgłoszone źródło węglowe jako główne źródło ogrzewania domu w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.*

2) Po pozytywnej weryfikacji złożonego wniosku każdy mieszkaniec otrzymuje informacje z numerem rachunku bankowego, na który należy dokonać stosownej wpłaty:

**1 tona węgla - 1794 zł**

**0,5 tony węgla - 897 zł**

**1,5 tony węgla - 2691 zł**

## Senior

Opublikowano: poniedziałek, 21, listopad 2022 16:39

Odsłony: 37917

---

Przelew bankowy należy wpłacić na numer konta:

**58 1090 2590 0000 0001 5200 7168**

(Santander Bank Polska)

### Odbiorca:

**Gmina Starachowice**

**Ul. Radomska 45**

**27-200 Starachowice**

W tytule przelewu prosimy wpisać:

Wniosek nr ..... - opłata za węgiel -  
Imię i nazwisko wnioskodawcy

Kwota przelewu .....



### **Po wpłacie pracownicy prześlą kolejne informacje**

- Mamy zapewnienie od Polskiej Grupy Górniczej, iż jeśli tylko węgiel będzie dostępny otrzymamy niezbędną ilość surowca. Po potwierdzeniu wpłynięcia przelewu za zakup węgla, a przede wszystkim po otrzymaniu surowca będziemy przekazywać te informacje naszym mieszkańcom. Wówczas będziemy ich kierować do jednego z czterech składów węgla na terenie Starachowic, gdzie mieszkańiec otrzyma zakupiony węgiel – informują pracownicy Urzędu Miejskiego.

Zgodnie z projektem ustawy cena sprzedaży węgla miała wynosić maksymalnie 2.000,00 zł brutto za tonę. Dla Starachowic kwota ta została ustalona na poziomie 1794 złotych za tonę.

Ustawodawca przez gospodarstwo domowe rozumie "osobę fizyczną, samotnie zamieszkujejącą i gospodarującą (gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujejące i gospodarujące (gospodarstwo domowe wieloosobowe)".

**Więcej informacji dostępne jest pod numerem telefonu 41 273 83 36 (7:30-15:30).**